

ז' בשבט תשפ"ב, 9.1.2022

עתירה מס' 1603-20

בעניין:

עתירה מס' 1603-20

עותרים: איתי בר יוסף, אריאל שנהר ואח' בנושא הליכודניקים החדשים

נגד

משיבים: הליכוד

צורי סיסו, מנכ"ל הליכוד

עו"ד שי גלילי, מבקר הליכוד

פסק-דין

לאחר צו המניעה שהוציא חבר בית הדין עו"ד יצחק בם לבקשת העותרים, שטענו שמשלוח מכתבים לכל רשימת "הליכודניקים החדשים" נשוא עתירה זו (להלן, "המוקפאים"), אינה עולה בקנה אחד עם פסיקתנו בעתירה העיקרית, ולאחר קבלת תשובת היועמ"ש של הליכוד, עוה"ד אבי הלוי, בשם הליכוד התקיים דיון במעמד הצדדים בבקשה.

במהלך הדיון טען עוה"ד הלוי כי הכוונה לשלוח מכתבים לכלל המוקפאים עולה בקנה אחד עם הגיונה ורוחה של החלטת בית הדין, ואינה מצדיקה התערבות של בית הדין, שאף נקט בלשון הצעה שלדברי ב"כ הליכוד הייתה מכוונת בשל היעדר סמכויותיו של בית הדין לקבל החלטות אופרטיביות מפורטות כפי שנעשה ב"המלצות" שבסעיף 85 לפסה"ד בעתירה העיקרית.

במהלך הדיון השיגו המשיבים על שאלת סמכותה של המזכירות למנות ועדה אשר תפקח על עבודת המנהלת ותנחה אותה בכל הנוגע ליישומה של הבדיקה שתבצע ביחס למוקפאים מעבר למשלוח טופסי הצהרת התמיכה בליכוד לכלל המוקפאים. סוגיית הסמכות למינוי הוועדה לא הועלתה בדיונים ובהחלטה בנוגע לעתירה העיקרית. בית הדין הציע שהמזכירות, בתיאום עם המנהלת, תמנה ועדה שתטפל בסוגיה. עצם הצעתנו משקפת כמובן את הנחת המוצא של בית הדין. אך מובן שהכרעה סופית בסוגיה זו, לו נדרשה, הייתה ניתנת לאחר שמיעת עמדות הצדדים הרלוונטיים לעניין זה. כאן המקום הראוי לציין שמזכירות הליכוד לא הייתה בשום שלב צד לדיונים בבית הדין; כל התייחסות אחרת בהקשר זה – בטעות יסודה. שרים וחברי כנסת רבים פנו לוועדה והופיעו בפניה, יו"ר המזכירות לא נמנה עמם.

בדיון השתתפו גם יו"ר הליכוד, בנימין נתניהו; יו"ר המרכז, חיים כץ; ויו"ר הסיעה בכנסת, יריב לוין. שלושתם הציגו את חומרת הסכנה של תופעת השתלת גיס חמישי בדמות הליכודניקים החדשים אל תוך

ציבור מתפקדי הליכוד. יו"ר הליכוד מתח ביקורת קשה על נבחרים ושופטים בליכוד שאינם פועלים
בנחרצות מספקת, לדעתו, נגד הגיס החמישי הזה.

שופטי ההרכב הבהירו כי חוקת הליכוד מאפשרת הרחקת חברים כשיש ראיות התומכות בכך, אך אינה
מאפשרת הרחקת קבוצות. וגם כי הקבוצה העותרת שהתפלגה מהליכודניקים החדשים חוזרת וטוענת, גם
בפומבי, כי התבדלה מהם והיא מוקיעה את דרכם של מנהיגיה.

אשר לניסוח החלטות בית הדין: להבדיל מ"המלצה", שבית הדין מצפה כי תישקל בגישה חיובית, ב"הצעה"
הכוונה שהתנועה תפעל לפיה.

למרבה הצער, לא נכחו בדיון נבחרים אשר נמתחה עליהם ביקורת שלא בפניהם, וזאת בלא שיוכלו להשיב.

לשמחתנו, מיד לאחר הדין בהמלצת חבר נשיאות בית הדין עו"ד יאיר לחן, החלו מגעים עם שלושת ראשי
המוסדות ועם העותרים, והם הגיעו להחלטה מוסכמת, שהיא, כפי שנמסר לנו, על דעת יו"ר הליכוד, שבין
היתר, מציעה בהסכמה פתרונות נוספים על אלה שנכללו בפסק הדין בעתירה העיקרית.

אשר על כן אנו מאמצים את ההסכם המפורט להלן כפס"ד המתקן את פסה"ד מיום 22.12.21:

העותרים והליכוד הגיעו להסכמות שיקבלו תוקף של פסק דין, כדלהלן:

בכפוף לאמור בפסק הדין של בית הדין בעניין זה, יינתנו לוועדה שהוקמה על ידי יו"ר המזכירות ויו"ר
המרכז בראשות ח"כ דוד ביטן כל הסמכויות לטיפול וניהול התהליך הקשור ל"ליכודניקים החדשים".

במקביל, יישלחו לכל קבוצת המתפקדים המשויכים ל"ליכודניקים החדשים" מכתבים בנוסח שייקבע על ידי
יו"ר הוועדה, שבו יידרשו להצהיר בתוך 45 ימים ממועד משלוח המכתב על תמיכתם בליכוד.

מי שלא ימסור הצהרה למנהלת הליכוד בתוך 45 ימים ממועד משלוח המכתב אליו, יוצא מתנועת הליכוד
ויימחק מספר חברי התנועה.

מר איתי בר יוסף ימסור בתוך 7 ימים ממועד מתן פסק דין זה, בשם קבוצת "הליכודניקים החדשים" –
הקבוצה הדמוקרטית", רשימה של חברים הנמנים עם קבוצתו.

הוועדה מוסמכת לתת למי שתמצא לנכון מתוך רשימת קבוצת "הליכודניקים החדשים" – הקבוצה
הדמוקרטית" ארכה נוספת בת 30 יום לשם המצאת ההצהרות.

(-)

(-)

(-)

נשיא ביה"ד, עו"ד מיכאל קליינר חבר נשיאות ביה"ד, עו"ד יאיר לחן חבר ביה"ד, עו"ד יצחק בם

ניתן היום, ז' בשבט תשפ"ב, 9.1.2022